
Smlouva o spolupráci v oblasti ochrany a zpracování osobních údajů  
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

SMLUVNÍ STRANY:  
 

Název školy:     Odborné učiliště a Praktická škola Hlučín, příspěvková organizace 

Adresa školy:    Čs. armády 336/4a, 748 01 Hlučín    

IČ:       00601837   

Kterou zastupuje: Mgr. Jindřich Honzík    

 

(dále jen „Škola“) 
 

a 

 

Společnost: Albert Česká republika, s.r.o. 
s registrovaným sídlem: Radlická 520/117, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 44012373, DIČ: CZ44012373  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 306397 

kterou zastupuje:   HR Business Partner Operations Director, a 

           Specialist Apprenticeships 

       

(dále jen „Albert“) 
 

(Škola a Albert dále společně jako „Strany“ a každá zvlášť jako „Strana“) 
 

PREAMBULE  

 
(A) VZHLEDEM K TOMU, ŽE Strany spolu spolupracují v oblasti zajišťování praktického 

vyučování (dále jen „Plnění“) na základě smlouvy, ze dne 1.7. 2022 (dále jen „Rámcová 
smlouva“);  

(B) VZHLEDEM K TOMU, ŽE mezi Stranami dochází na základě Rámcové smlouvy a/nebo při 
poskytování Plnění k výměně osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, dále jen „GDPR“);  

(C) VZHLEDEM K TOMU, ŽE se při poskytování či přijímání Plnění nachází každá ze Stran 

v pozici samostatného správce, tj. osoby, která sama určuje účely a prostředky zpracování 
osobních údajů, k jejichž výměně mezi Stranami dochází; a  

(D) VZHLEDEM K TOMU, ŽE Strany mají zájem o řádné dodržování práv a povinností 
souvisejících s nakládáním s osobními ve smyslu GDPR, jakož i o vzájemnou spolupráci 
v této oblasti;  

uzavírají Strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu: 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

 

1.1 Mezi Stranami dochází za účelem poskytování Plnění k výměně následujících osobních údajů 

subjektů údajů, kterými jsou žáci: 
a) Jméno a příjmení, 
b) Adresa trvalého bydliště, případně dále také adresa přechodného bydliště, 

c) Datum narození, 
d) Telefonní číslo, 

e) Emailová adresa, 

f) Údaj o zdravotní způsobilosti k výkonu odborné praxe, 



g) Kontaktní údaje zákonného zástupce žáka – zejm. jméno, příjmení, telefonní číslo, emailová 
adresa, 

h) ………………………………………………………………………… 

1.2 Každá ze Stran prohlašuje, že sama určuje účely a prostředky jí uskutečňovaného zpracování 
osobních údajů, k jejichž výměně mezi Stranami dochází (samostatní správci).  

1.3 Každá ze Stran se zavazuje nakládat s osobními údaji v souladu s veškerými právními předpisy ČR 
a EU upravujícími nakládání s osobními údaji, zejména GDPR.  

1.4 Každá ze Stran se zavazuje poskytovat druhé Straně jen takové osobní údaje, které jsou pro 
poskytování Plnění nezbytné.  

1.5 Každá ze Stran se zavazuje splnit veškeré informační povinnosti vůči subjektu údajů podle 
příslušných právních předpisů na ochranu osobních údajů (zejm.  čl. 13 a 14 GDPR, nastanou-li u 

příslušné Strany skutečnosti, které tuto informační povinnost zakládají).  
1.6 Škola se zavazuje informovat subjekty údajů o zpracování jejich údajů společností Albert 

v souvislosti s poskytováním Plnění a o podstatných prvcích ujednání této Smlouvy. Společnost 
Albert poskytne Škole veškeré relevantní informace ke splnění její povinnosti dle předchozí věty a 
poskytne jí veškerou nutnou součinnost.  

1.7 Každá ze Stran se zavazuje, že bude informovat subjekty údajů (případně získá jejich souhlas, 

pokud by byl nezbytný) o dalším nakládání s jejich údaji při vlastní činnosti Strany, například o 
zpřístupnění údajů jakémukoliv dalšímu příjemci, případně předání údajů mimo EU.  

1.8 Každá ze Stran se zavazuje přijmout a udržovat přiměřená bezpečnostní opatření požadovaná podle 

článku 32 GDPR, a to tak, aby nedocházelo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k údajům, 
k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato opatření musí minimálně zahrnovat 
fyzické zabezpečení místa (místností), kde budou údaje (jejich nosiče) uchovávány (zejm. 
prostřednictvím zámků, mříží v případě, kdy bezprostředně hrozí průnik okny, kontroly přístupu do 
takových místností; v případě elektronicky zpracovávaných údajů pak pomocí vstupních hesel, 
omezených přístupů, ochraně proti virům, spamům či prováděním zálohování uchovávaných dat). 
Každá ze Stran se zavazuje používat bezpečné prostředky komunikace, což bude zahrnovat 
přiměřené zaheslování předávaných souborů s údaji subjektů údajů.  

1.9 Obdobně se každá ze Stran zavazuje chránit veškeré další osobní údaje, které získají od druhé 
Strany, zejména pokud jde o osobní údaje svých zaměstnanců a dalších zástupců, které každá 
Strana využívá pro administraci Smlouvy, Rámcové smlouvy a/nebo poskytování Plnění (to se týká 
především kontaktních osob obou Stran). Každá ze Stran se zavazuje splnit informační povinnost 
vůči těmto svým zaměstnancům a dalším zástupcům o tom, že předávají jejich údaje druhé Straně 
(a pokud by tak neučinila, zavazuje se o tom bezodkladně informovat druhou Stranu). Současně se 
každá ze Stran zavazuje bez zbytečného odkladu informovat druhou Stranu o tom, že s některým ze 
zástupců ukončila spolupráci, čímž dochází k naplnění účelu takového zpracování ze strany takové 
Strany. 

1.10 Každá ze Stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích a o 

bezpečnostních opatřeních přijatých k zabezpečení ochrany osobních údajů subjektů údajů, a to i 

po skončení trvání Smlouvy.  

1.11 Každá ze Stran se zavazuje zajistit, aby jí použité osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje 
subjektů údajů (zejm. jejich zaměstnanci a další jejich zástupci, případně zástupci zpracovatelů, 
případně zapojených do zpracování) byly vázány povinností mlčenlivosti, a aby k zapojení 
zpracovatele do zpracování údajů subjektů údajů docházelo v souladu s veškerými podmínkami 
GDPR pro takové zapojení. 

1.12 V případě, že Strana zjistí či bude mít za to, že při vzájemné spolupráci dochází k porušení 
právních předpisů na ochranu osobních údajů, neprodleně o tom informuje druhou Stranu.  

1.13 Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že předmětem této Smlouvy je spolupráce Stran při 
ochraně a zpracování výlučně těch osobních údajů subjektů údajů, ke kterým dochází v rámci 
poskytování Plnění.  



 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   
 

2.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. 
2.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá ze Stran obdrží po jednom. 
2.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Strany se v tomto případě 
zavazují nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

2.4 Jakékoli změny a doplňky této Smlouvy musí mít písemnou formu dodatků a musí být vlastnoručně 
podepsány oběma Stranami. 

2.5 Strany této Smlouvy prohlašují, že si Smlouvu přečetly, porozuměly jí, že byla sepsána jako výraz 
jejich svobodné vůle na základě pravdivých údajů, nebyla sjednána v tísni, pod tlakem ani za 
oboustranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Stran své 
podpisy. 

 

V Praze dne        V Hlučíně dne 1.7. 2022 

Albert: Škola: 

Albert Česká republika, s.r.o.                Odborné učiliště a Praktická škola Hlučín,  

        příspěvková organizace 

 

 

 

_________________________________ _________________________________ 

Mgr. Jindřich Honzík 

HR Business Škol Operations Director Funkce: ředitel školy 

  

 

_________________________________ _________________________________ 

 Jméno: 
Specialista Apprenticeships Funkce:                vedoucí OV a PrŠ 


